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Írásbeli kérdés
a Magyar Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánok feltenni

Dr. Rácz Jenő Miniszter úrnak

„Kíván-e az idegenforgalmi kormányzat újabb, hathatós intézkedést hozni (pl .: pályázatot
kiírni, stb.) a nem országos jelentőségű termálfürdők (közfürdők) vízforgató berendezései

létesítésének támogatására"? címmel .

Tisztelt Miniszter úr!

A tárgyszerűség kedvéért közlöm Önnel, hogy ebben a tárgyban ugyanezt a kérdést, már
feltettem dr. Kolber István miniszter úrnak. Válaszában felhívta figyelmemet arra a tényre, hogy a
kérdésben, bármiféle kezdeményezés az Ön kompetenciájába tartozik . Bár a Regionális fejlesztésért és
felzárkóztatásért felelős tárca nélküli miniszter úr válaszát korrektnek tartom, elfogadni hasonló
választ nem tudok . Úgy gondolom, hogy a határidő módosítása elengedhetetlen esélyt biztosítana a
többnyire települési önkormányzati (középi, kisvárosi) tulajdonban lévő termálfürdők (közfürdők) ez
irányú műszaki problémáinak megoldásához . Az Ön válaszának megkönnyítéséhez dr. Kolber István
miniszter úr válaszát is mellékelem .

Tisztelt Miniszter úr!

A turizmus fejlesztése és az eddig elért eredmények megtartása szempontjából az alábbi fontos
körülményre hívom fel a figyelmet .

Az utóbbi hetekben több helyi és országos szakmai fórumon naprendre került a fürdőmedencék
vízforgató berendezéssel való ellátásának ügye .

A közfürdők létesítéséről és működéséről szóló többször módosított 121/1996 . (VII . 24 .)
Koiuiányrendelet 3 .§ (1) és a 6 . § (5) bek . értelmében a töltő-ürítő rendszerű medencék felújításakor -
a 3 . § (2) bekezdésben meghatározott feltételek kivételével - gondoskodni kell vízforgató berendezés
létesítéséről legkésőbb 2005 . május 1-jéig. Az előírt kötelezettség nem teljesítése esetén az országban
számos településen nem lesz engedélyezhető a fürdő, illetve egyes medencék üzemelése .

Szakértői felmérések és személyes tapasztalataim alapján kiemelten tájékoztatom a Jász-
Nagykun-Szolnok megyei helyzetről, ahol 25 önkormányzati közfürdő működik . Önerő hiányában 11
települési önkormányzat nem tudja teljesíteni a tulajdonában lévő fürdőkben összesen 32 medence
vízforgató berendezéssel történő ellátását a kötelező 2005 . május 1-i határidőig. Ez a probléma érinti a
közfürdővel rendelkező településeink 44%-át, köztük több várost és kistérségi központot is
(mellékletben a települések felsorolása és a medencék száma) .
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Az önkormányzatok és a fürdőket üzemeltető szervezetek a fent hivatkozott jogszabályban

előírt egyéb kötelezettségünknek eleget tettek, rendelkeznek Üzemeltetési Szabályzattal, valamint a
vízforgató berendezéssel törtnő ellátásra vonatkozó, jóváhagyott tanulmánytervvel .

A vízforgató beépítési kötelezettség elmaradt teljesítésének indoka mindegyik esetben a
szükséges pénzügyi forrás, továbbá a feladat teljesítését segítő, megfelelő pályázati lehetőség hiánya .

E témakörben a Gazdasági és Közlekedési miniszter 2004 . június 16-án meghirdetett SzTP-
2004-TU-21 . számú pályázati kiírása a nyertes pályázó szervezet részére 5 millió Ft összeget
biztosított . Az önkormányzatok - ismerve a beruházás jelentős költségét - erre nem is mozdultak,
illetve kevesen nyújtottak be pályázatot .

Tisztelt Miniszter úr!

Jász-Nagykun-Szolnok megye rendkívül gazdag termálvízkinccsel rendelkezik, melynek
hasznosítása elsősorban kiváló adottság, kistérségi jelentőségű, természet-közeli, családias hangulatú,
kis- és közepes nagyságú fürdőkben történik. E fürdők elsősorban a belföldi turisták, de egyre több
lengyel vendég és német nyelvterületről érkező számára biztosítanak kikapcsolódást .

Az Észak-alföldi Régió és Jász-Nagykun-Szolnok megye területfejlesztési, idegenforgalmi
koncepcióiban, stratégiáiban a jelentős igényt figyelembe véve prioritást kapott a termál - és
gyógyturizmus fejlesztése és a működés hosszú távú fenntarthatóságának biztosítása .

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Területfejlesztési Tanács az utóbbi 4 évben összesen 278,4
millió Ft támogatást nyújtott a fürdők fejlesztéséhez, korszerűsítéséhez . A kötelező feladataikkal is
nehezen küzdő tulajdonos önkormányzatok és az üzemeltetésben közreműködő vállalkozók
lehetőségeikhez képest igen nagy erőfeszítéseket tettek a fürdők fenntartása, fejlesztése érdekében .

A megvalósult beruházások ellenére fürdőink jelentős lépéshátrányba kerültek más megyék
országosan ismert fürdőivel szemben. Sajnos a Széchenyi Terv és a Széchenyi Turizmusfejlesztési
Program pályázatai alig voltak számukra elérthetők .

Tisztelet Miniszter úr!

Ismereteim szerint a levelemben felvetett probléma más térségeket is érint, ezért a kialakult
helyzettel és annak megoldási lehetőségeivel kapcsolatban - a feltett kérdés mellett - véleményem és
javaslatom az alábbi :

Megoldást jelentene az említett 121/1996 . (VII . 24.) Korm. Rendeletben előírt végrehajtási
határidő egy évvel történő meghosszabbítása .

y Kezdeményezem, hogy felméréssel pontosított átfogó felzárkóztatási program készüljön .
Egyidejűleg reális mértékű központi és regionális pályázati lehetőség és támogatás biztosítása,
a jogszabály végrehajtásában partner önkormányzatok és vállalkozások számára .

Kérdésemre írásbeli választ kérek Miniszter úrtól . Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2005 . február 8 .

Tisztelettel :

Herbály Imre
országgyűlési képviselő
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Jász-Nagykun-Szolnok megyei
összesítés

A vízforgató-berendezéssel ellátandó medencék számáról, településekről, ahol az önerő hiánya
miatt a feladat végrehajtása nem biztosított

(2005 . január 17-i állapot szerint)

MEDENCÉK MEGJEGYZÉS
SZÁMA

2 Egyéb (állami)
	Szolnok	MÁV Strandfürdő	5	idényfürdő

Mindösszesen

	

36

melléklet

I Önkormányzati
Berekfürdő Termál- és Strandfürdő 3 idényfürdő
Jászárokszállás Strandfürdő 1 idényfürdő
Jászberény Városi Strandfürdő 5 idényfürdő

Lehel Sport Kht.
Strandfürdő

3 idényfürdő

Jászboldogháza Strandfürdő 2 idényfürdő
Karcag Városi Gyógyvizű Strand-

fürdő
2 idényfürdő

Kunhegyes Bagolyliget Egészség- és
Gyógypark

1 idényfürdő

Mezőtúr Városi Strandfürdő és
Fedett uszoda

3 idényfürdő

Szolnok Damjanich Uszoda 2 állandó fürdő
Tiszafüred Városi Strandfürdő 2 idényfürdő
Tiszaörs Strandfürdő 2

1
idényfürdő

állandó fürdő
Törökszentmiklós Városi Strandfürdő 3 idényfürdő

1 állandó fürdő
Összesen : 31



REGIONÁLIS FEJLESZTÉSÉRT ÉS FELZÁRKÓZTATÁSÉRT
FELELŐS

TÁRCA NÉLKÜLI MINISZTER

Herbály Imre úr
Országgyűlési képviselő részére

Tisztelt Képviselő úr!

„Kíván-e az idegenforgalmi kormányzat újabb intézkedést hozni (pl . pályázatot kiírni,
stb .) a nem országos jelentőségű termálfürdők (közfürdők) vízforgató berendezései
létesítésének támogatására?" címmel K/13930 számon feltett, és a Házszabály 91 . §
(2) bekezdésében foglaltak alapján írásbeli választ igénylő kérdésére az alábbi választ
adom.

A strandok medencéinek vízforgató berendezéssel történő felszerelését előíró
jogszabály - 121/1996 Korm. rendelet - kidolgozásában elsődleges illetékessége az
egészségügyi tárcának volt . A rendelet megjelenését követően nyolc éves időszak alatt
kellett a fürdők tulajdonosainak és üzemeltetőinek felkészülniük a követelmények
teljesítésére .

A jogszabály módosítását a szabályozásban illetékes egészségügyi miniszter
kezdeményezheti.

Az Országos Tisztiorvosi Hivatal 2004 . augusztusi tájékoztatása szerint az országban
245 medencére van átalakítási terv, és ezek közül 129 esetében kétséges a 2005 . május
1-i határidőre történő megvalósítás. Figyelemmel arra, hogy többségében - a helyi
igényeket kielégítő - városi termálstrandok, tanuszodák, esetenként gyógyintézetek
medencéinek átalakítása nem történt még meg, az elmúlt év végén felhívtam a
problémára a regionális fejlesztési tanácsok, a belügy-, egészségügyi-, ifjúsági,
szociális, családügyi és esélyegyenlőségi miniszterek figyelmét .



A Turisztikai Célelőirányzatból a turisztikai szempontból jelentős fürdők támogatása
lehetséges . A Széchenyi Turizmusfejlesztési Program SZTP-TU-21 azonosító jelű
pályázata 2002 . óta segíti a fürdők jogszabályban előírt korszerűsítését .

A 2003-as pályázati kiírásra 11 pályázat érkezett . A támogatási kérelmek
finanszírozása a 250 millió forint keretösszegből 51 millió forintot vett igénybe . A
2004. évi hasonló támogatási jogcímre 25 pályázat érkezett be . Ezek közül 22 projekt
támogatásáról született döntés 103,850 MFt értékben .

A regionális fejlesztési tanácsok által meghirdetni tervezett témák között -
javaslatomra - a vízforgató berendezések felszerelésének támogatása jogcím is
szerepel .

Kérem, hogy a fenti tájékoztatást elfogadni szíveskedjen .

Budapest, 2005 . január 27.

Tisztelettel :

Dr. Kolber István
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